

znak: NFZ/CF/DSOZ/2012/076/1307/W/30814/JSy

Warszawa, dnia <sup>23/11</sup>.....2012 r.  
Rzecznik Praw Pacjenta

*Przebieg 3*  
*d/s*  
*Krystyna Barabara Kozłowska*

Pani  
**Krystyna Barbara Kozłowska**  
Rzecznik Praw Pacjenta  
Aleja Zjednoczenia 25  
01 – 829 Warszawa

RZECZNIK PRAW PACJENTA	
<b>WPLYNEŁO</b>	
2012 -11- 29 <i>Łaskowska</i>	
(datownik)	
Znak	RzPP- 1760/2012

<b>BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA</b>	
Wpłynęło:	29 LIS. 2012 data
Znak:	RzPP 19162

*Szanowna Pani Minister*

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 listopada 2012 r., znak: RzPP-ZIP-4211-56-9/MC/12 w sprawie wprowadzenia możliwości rozliczania procedury wszczepienia stymulatora nerwu błędnego w leczeniu padaczki lekoopornej w ramach JGP, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Włączenie do finansowania w systemie Jednorodnych Grup Pacjentów produktu związanego z leczeniem padaczki za pomocą implantacji stymulatora nerwu błędnego wymaga dokonania zmian w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 roku w sprawie wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz. U. Nr 140 poz. 1143, z późn. zm.), dotyczących między innymi wprowadzenia w załączniku nr 1 do powyższego rozporządzenia kodu wg ICD- 9 dla przedmiotowej procedury (*Leczenie padaczki za pomocą implantacji stymulatora nerwu błędnego w przypadku, gdy jest to jedyna możliwa do zastosowania metoda terapeutyczna*), która pozostaje obecnie bez oznaczenia kodu, oraz określenia warunków i wskazań do realizacji tego świadczenia.

Jednocześnie nadmieniam, że dokonanie przez Ministra Zdrowia odpowiednich zmian w omawianym świadczeniu, o których mowa powyżej, jak wynika z korespondencji (pismo z dnia 05.09.2012 r.), rozważane jest w kolejnej nowelizacji wymienionego rozporządzenia.

Do tego czasu, jak informowałam Panią Rzecznik w poprzednim piśmie (pismo z dnia 14.11.2012 r., znak: NFZ/CF/DSOZ/2012/076/1250/W/29718/JSy), rozliczanie przedmiotowego świadczenia następuje w dalszym ciągu poprzez produkt 5.52.01.0001363 Rozliczenie za zgodą płatnika.

Odnosząc się natomiast do zawartych w Pani piśmie zastrzeżeń co do zasad kwalifikacji do leczenia i jakości wykonania tego świadczenia, pragnę zaznaczyć, że kwestie te pozostają poza kompetencjami Funduszu. Z uwagi na brak obowiązujących standardów postępowania

w przypadku tych zabiegów, jak również określonych w ww. rozporządzeniu warunków realizacji tego świadczenia oraz wskazań do implantacji przedmiotowego stymulatora, zarówno kwestia dotycząca kwalifikacji do zastosowania implantacji stymulatora nerwu błędnego i kwestia wykonania tego zabiegu, pozostają w gestii Konsultanta Krajowego w dziedzinie neurochirurgii/neurologii.

Odnosnie podnoszonej w pkt 2 kwestii długiego oczekiwania na świadczenie, w szczególności w 10 Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Bydgoszczy, uprzejmie informuję, że dokonano weryfikacji średniego rzeczywistego czasu oczekiwania na świadczenia w zakresie neurochirurgii – hospitalizacja u poszczególnych świadczeniodawców z terenu województwa kujawsko – pomorskiego posiadających umowy w tym zakresie. Wynika z niej, że liczba osób oczekujących i czas oczekiwania na świadczenia w zakresie neurochirurgii w przypadku tego podmiotu znacząco odbiega od innych ośrodków w tym województwie. Biorąc pod uwagę powyższe, oraz poruszony aspekt dokonania przez świadczeniodawcę przesunięcia środków z neurochirurgii na inne zakresy świadczeń szpitalnych, Fundusz w przedmiotowej sprawie zwróci się o wyjaśnienia do dyrektora Kujawsko- Pomorskiego OW NFZ.

Jednocześnie informuję, że rolą świadczeniodawcy, w przypadku tak długiego oczekiwania na świadczenie, jest wskazanie świadczeniobiorcy innych świadczeniodawców realizujących to świadczenie, co może umożliwić wcześniejszą jego realizację.

Z informacji posiadanych przez Fundusz, możliwość realizacji tego świadczenia istnieje również w ośrodku Konsultanta Krajowego w dziedzinie neurochirurgii, tj. w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Lublinie.

Pragnę jednocześnie zaznaczyć, że świadczenia opieki zdrowotnej udzielane świadczeniobiorcom na terenie innego oddziału wojewódzkiego Funduszu niż właściwy ze względu na adres zamieszkania świadczeniobiorcy, są finansowane w ramach rozliczeń międzyoddziałowych z tytułu migracji ubezpieczonych.



Zastępca Przewodniczącego Rady Medycznej  
Narodowego Funduszu Zdrowia

*Marcin Pakulski*

Do wiadomości:

Pan Sławomir Neumann, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.